
 
 
  

BIGTOAST EXTRA 
Tostador / Toaster

Manual de instrucciones
Instruction manual
Manuel d’instructions
Bedienungsanleitung
Manuale di istruzioni 
Manual de instruções

03085_BigToast Extra_Manual_YV_01200430.indd   103085_BigToast Extra_Manual_YV_01200430.indd   1 4/5/20   11:424/5/20   11:42



NDEX 
1. Díly a komponenty  
2. Provoz  
3. Čištění a údržba  
4. Technické specifikace  
5. Likvidace starých elektrospotřebičů  
6. Servis a záruka technické podpory  
 
1. DÍLY A KOMPONENTY 
Obr. 1 
1. Štěrbina na chleba 35 mm (maximální šířka) a 130 mm (maximální výška). 
Slot umožňuje péct mnoho různých produktů. 
2. Ovládací páka elevačního systému 
U 80 mm vysokého plátku chleba by horní okraj po vysunutí zvedacího systému neměl být méně než 20 
mm nad povrchem toustovače. 
3. Tlačítko pro bagely 
4. Tlačítko opětovného ohřevu 
5. Tlačítko rozmrazování 
Přidejte do cyklu čas navíc na opékání mraženého chleba. 
6. Tlačítko Stop 
7. Volič ovládání opékání 
8. Vyjímatelný tác na drobky 
9. Uskladnění šňůry 
10. Držák pečiva 
 
2. PROVOZ 
Odviňte napájecí kabel. Zkontrolujte, zda je tác na drobky správně umístěn a že uvnitř otvoru 
toustovače nic není. Zapojte napájecí kabel do zásuvky ve zdi. 
1. Vložte krajíc(y) chleba do zařízení. 
2. Nastavte úroveň opékání 
Otočte voličem ovládání opékání a vyberte opékání vašich toastů: 

 
 
3. Opékání chleba: 
• Pro mírně suchý chléb použijte nižší nastavení než obvykle. 
• Pro čerstvý chléb nebo celozrnný chléb použijte vyšší nastavení než normálně. 
• Chleby s nerovným povrchem (jako jsou muffiny) budou vyžadovat vyšší nastavení toastu. 
• Tlusté plátky chleba (včetně baget nebo baget a muffinů) budou trvat déle, než se opékají, 
někdy výrazně déle, protože se musí odpařit více vlhkosti, aby chléb mohl být opékaný. Velmi silné 
plátky mohou vyžadovat dva cykly. 
• Při opékání chleba s rozinkami nebo s jiným ovocem odstraňte všechny uvolněné rozinky atd 
povrch chleba před vložením do toustovače. Předejdete tak kouskům ovoce 
před pádem do toustovače nebo přilepení do otvoru. 
• Před opékáním bagetů/baget rozkrojte každý bagel/bagetu na dvě stejné poloviny. 
3.1 Opékání jednoho plátku: 

BIGTOAST EXTRA 26

ENGLISH

1. PARTS AND COMPONENTS

Fig. 1
1. 35-mm (maximum width) and 130-mm bread slot (maximum height).

The slot allow you to bake many different products.
2. Elevation-system control lever 

For a 80-mm high slice of bread, the top edge should not be less than 20 mm above the 
toaster's surface after the elevation system comes out.

3. Button for bagels
4. Reheating button
5. Defrosting button

Add extra time to the cycle for toasting frozen bread.

6. Stop button
7. Toasting-control selector
8. Removable crumb tray 
9. Cord storage 
10. Pastry holder 

2. OPERATION

Unwind the power cord. Check that the crumb tray is in correctly placed and that there is 
nothing inside the toaster slot. Plug the power cord into the wall outlet.
1. Insert slice(s) of bread inside the device.
2. Set the level of toasting
Turn the toasting-control selector to select the toasting of your toasts:

Browning control setting Toasting type 

1-2 Light

2-4 Medium

5-6 Dark

3. Toasting the bread:
• For slightly dry bread, use a lower setting than you normally would.
• For fresh bread or whole-wheat bread, use a higher setting than normal.
• Breads with uneven surfaces (such as muffins) will require a higher toast setting.
• Thick slices of bread (including bagels or baguettes and muffins) will take longer to toast, 

sometimes significantly longer, since more moisture must be evaporated for the bread to 

03085_BigToast Extra_Manual_YV_01200430.indd   2603085_BigToast Extra_Manual_YV_01200430.indd   26 4/5/20   11:424/5/20   11:42



Chcete-li opékat jeden krajíc chleba, nastavte volič opékání na nižší hodnotu, než byste normálně 
dělali. Zařízení je určeno k ohřevu obou chlebových otvorů. Sklopením páčky ohřevu pro jeden plátek 
ho nepřepečete. 
3.2 Zmrazené vafle, palačinky, francouzské toasty a mražené bagely by se měly připravovat pomocí 
tlačítka Defrost. 
3.3 Pečivo 
Buďte opatrní při opékání pečiva; Náplň může být velmi horká, dlouho předtím, než je povrch těsta 
opečený. Při opékání nenechávejte pečivo bez dozoru. 
4. Spuštění a zastavení opékání: 
Chcete-li zahájit opékání, zatlačte páčku dolů, dokud nedosáhne své zajištěné polohy. Po skončení 
opékacího cyklu se toast automaticky vysune. 
Pro zastavení opékání před dokončením stačí stisknout tlačítko Stop. 
Poznámka: Nevkládejte chléb do otvoru násilím. 
Nevkládejte glazované nebo plněné pečivo nebo chléb namazaný máslem, protože by to mohlo 
způsobit požár. K nerovnoměrnému opékání obvykle dochází v důsledku opékání chleba nestejné 
tloušťky. 
Po použití odpojte zařízení z elektrické zásuvky. 
5. Tlačítko rozmrazování 
Funkce rozmrazování je určena k rozmrazení chleba a následnému lehkému opékání. 5.1 Vložte krajíc 
chleba 
Ujistěte se, že se plátky chleba nepřekrývají a že je páka zvednutá. 
5.2 Nastavte volič opékání 
• Nastavení 1-2: Pro mražené chleby a tenčí mražené kousky, jako jsou mražené palačinky. 
• Nastavení 3-4: Pro pečivo, mražené vafle, tenké bagety a mražené bagety. 
• Nastavení 5-6: Pro tlustší zmrazené potraviny, jako jsou bagety, ručně krájený chléb a tlusté bagety 
5.3 Zahájení opékání: Zatlačte páčku dolů, dokud nedosáhne své aretační polohy (musí zůstat 
fixovaná). 
5.4 Stiskněte tlačítko Defrost. Kontrolka LED bude indikovat, že tato funkce byla aktivována. 
5.5. Po dokončení rozmrazování se páka přesune do horní polohy a vezme s sebou chléb. Pokud si 
přejete zastavit cyklus před jeho dokončením, stačí stisknout tlačítko Stop. Po použití zařízení odpojte. 
 
6. Tlačítko opětovného ohřevu 
Funkce ohřívání je určena k ohřívání chleba bez jeho opékání. 
6.1 Vložte krajíc chleba. Ujistěte se, že se nepřekrývají a páka je zvednutá (musí 
zůstat v pořádku). 
6.2 Chcete-li zahájit ohřev, zatlačte páčku dolů, dokud nedosáhne své zajištěné polohy. 
6.3 Stiskněte tlačítko Reheating. Kontrolka LED bude indikovat, že tato funkce byla aktivována. 
6.4 Po dokončení ohřevu se páka přesune do horní polohy a vezme s sebou 
chléb. Pokud si přejete zastavit cyklus před jeho dokončením, stačí stisknout tlačítko Stop. Po použití 
zařízení odpojte. 
7. Tlačítko Bagel 
Tato funkce je navržena tak, aby trvala stejně jako cyklus opékání. Pokud jej používáte k opékání 
silnějších chlebů, baget, muffinů nebo jiných hustých chlebů, může být zapotřebí vyšší nastavení 
opékání. 
7.1 Vložte plátek(y) rozpůlených bagetů/baget. Ujistěte se, že se nepřekrývají. 
7.2 Zatlačte páku dolů, dokud nedosáhne své aretační polohy (musí zůstat fixovaná). 
7.3 Stiskněte tlačítko Bagel. Kontrolka LED bude indikovat, že tato funkce byla aktivována. 
7.4 Po dokončení této funkce se páka přesune do horní polohy a vezme s sebou 
chléb. Pokud si přejete zastavit cyklus před jeho dokončením, stačí stisknout tlačítko Stop. Po použití 
zařízení odpojte. 
8. Držák na pečivo 



Chcete-li pečivo ohřát, umístěte držák na zařízení pomocí bočních svorek. Ujistěte se, že upínací konce 
jsou mírně uvnitř štěrbiny. Umístěte jídlo na držák. 
Ohřev spustíte zatlačením páčky úplně dolů (měla by zůstat pevná). 
Stiskněte tlačítko opětovného ohřevu. Kontrolka LED bude indikovat, že tato funkce byla aktivována 
Po dokončení ohřevu se páka přesune do horní polohy. Pokud si přejete zastavit cyklus před jeho 
dokončením, stačí stisknout tlačítko Stop. Po použití zařízení odpojte. 
 
3. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Před čištěním odpojte spotřebič od napájení a nechte jej vychladnout. K čištění povrchu produktu 
použijte měkký, vlhký hadřík. 
Neponořujte spotřebič do vody nebo jiné kapaliny. 
Nepoužívejte abrazivní drátěnky, prášky nebo čisticí prostředky. 
Chcete-li odstranit veškeré drobky uvnitř zařízení, vyjměte zásobník na drobky. Neprovozujte zařízení 
bez nasazené misky na drobky. 
Chcete-li odstranit všechny drobky chleba zbývající v zařízení, otočte zařízení dnem vzhůru a opatrně s 
ním zatřeste. Do slotu nevkládejte žádné tvrdé nebo ostré předměty, mohlo by dojít k poškození 
zařízení. 
Neomotávejte napájecí kabel kolem vnější strany zařízení. Použijte zarážky pro uložení kabelu pod 
zařízením. 
 
4. TECHNICKÉ SPECIFIKACE 
Číslo produktu: 03085 
Produkt: BigToast Extra 
920-1100 W, 220-240 V~, 50/60 Hz 
 
5. LIKVIDACE STARÝCH ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ 
Evropská směrnice 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (WEEE) uvádí, že 
staré domácí elektrospotřebiče nesmí být likvidovány s běžným netříděným komunálním odpadem. 
Staré spotřebiče musí být sbírány odděleně, aby se optimalizovala regenerace a recyklace materiálů, 
které obsahují, a snížil se dopad na lidské zdraví a životní prostředí. 
Symbol přeškrtnutého „popelnice“ na výrobku vám připomíná vaši povinnost správně zlikvidovat 
spotřebič. Pokud má výrobek vestavěnou baterii nebo používá baterie, měly by být ze zařízení vyjmuty 
a zlikvidovány příslušným způsobem. 
Spotřebitelé se musí obrátit na místní úřady nebo prodejce ohledně informací o správné likvidaci 
starých spotřebičů a/nebo jejich baterií. 
 
6. SERVIS A ZÁRUKA TECHNICKÁ PODPORA 
Na tento výrobek se vztahuje záruka 2 roky od data nákupu, pokud je předložen doklad o koupi, 
výrobek je v perfektním fyzickém stavu a byl řádně používán, jak je vysvětleno v tomto návodu k 
použití. 
Záruka se nevztahuje na následující situace: 
Výrobek byl používán k jiným účelům, než ke kterým byl určen, nesprávně používán, otlučen, vystaven 
vlhkosti, ponořen do kapalných nebo korozivních látek, jakož i k jakékoli jiné závadě, kterou lze přičíst 
zákazníkovi. 
Výrobek byl rozebrán, upraven nebo opraven osobami, které nejsou autorizovány oficiální službou 
technické podpory společnosti Cecotec. 
Závady vyplývající z běžného opotřebení jeho částí v důsledku používání. 
Záruční servis se vztahuje na všechny výrobní vady vašeho spotřebiče po dobu 2 let, dle platné 
legislativy, kromě spotřebních dílů. V případě nesprávného použití se záruka nevztahuje. 
 
Pokud kdykoli zjistíte jakýkoli problém s vaším produktem nebo máte jakékoli pochybnosti, neváhejte 
kontaktovat službu technické podpory Cecotec na čísle +34 963 210 728. 


